



AO
PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAÍCI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.03.001/2022-SPS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22.05.001/2022-SPS

A Empresa **COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA** com sede à Rua Padre Miguel, nº 36, Centro, CEP: 58.550-000, Quilombo/Paraíba/CE, Telefone: (88) 3363-3210, CNPJ: 41.250.142/0001-94, RENDIMENTO ENTIADUAL: 08.12/2047-2, presta-se ao Município de Tauaíci e concorre no objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.03.001/2022-SPS**, conforme segue:

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO: Bradesco Agência: 5442-0 Conta Corrente: 14.918-7

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas para doações às famílias em situação de vulnerabilidade, através do Fundo Municipal de Assistência Social de Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do município de Tauaíci.

a) Considera a proposta, no valor total de R\$ 238.220,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte Reais).

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VALOR UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VALOR TOTAL UNITÁRIO POR EXTENSO
1	CESTA BÁSICA EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO: 05 KG DE ARROZ PARBOILHADO MARQUELO; 02 KG DE FEIJÃO DE CORDELA BENTON; 02 KG DE AÇÚCAR CRISTAL BRAND; BENTON; 01 UNO CAFÉ A VÁCUO 250G CAFFÉ PURO MARATÁ; 02 PCT MASSA DE MILHO 500G BONDINHÃO; 02 PCT MACARRÃO TIPO SPAGHETTI 500G DELITE; 01 UNO ÓLEO DE SOJA 500ML LISA; 01 KG FARFOLHA DE MANIÓCA BENTON; 02 PCT LEITE EM PÓ 400G ITAMBÉ.	UNO	3(00)	R\$ 79,74	Setenta e Nove Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 239.220,00	Dozentos e Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte Reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 238.220,00	

VALOR TOTAL DO LOTE POR EXTENSO: R\$ 238.220,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte Reais).

ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS DA CESTA BÁSICA A SER FORNECIDA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL UNITÁRIO	VALOR TOTAL UNITÁRIO POR EXTENSO
1	ARROZ PARBOILHADO 1KG. Grãos beneficiado. Subgrupos padrão Classe Integral Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9971/00, Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser feito de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14%, isento de parasitas, fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 246/200 de 23/12/03, RDC nº 159 de 23/12/03, RDC nº 123 de 13/03/04 - ANVISA Lei nº 10074/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico (MARCA: MARQUELO)	KG	5	R\$ 3,65	Três Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 18,25	Dozentos e Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte Reais
2	FEIJÃO DE CORDELA 1 KG. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9971/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais a RDC nº 12 de 20/12/04 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g de produto. (MARCA: BENTON)	KG	2	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 9,00	Dozentos e Trinta e Oito Mil e Duzentos e Vinte Reais
3	AÇÚCAR CRISTAL BRAND: Origem vegetal e de primeira qualidade constituído de sacarose de cana-de-açúcar, isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Não deve ser envasado. Rotulagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg de produto e data de validade. (MARCA: BENTON)	KG	1	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos
4	CAFÉ A VÁCUO 250G. Café torrado e qualidade, sem adição de aromatizantes artificiais de substância de café ARB, embalagem a vácuo, contendo data de fabricação e prazo de validade. Registrado no Ministério da Saúde, número parte nº 431.187, revestido 12,1% de camada natural de termal e pedras para alimentos - OMOVA. Pacote 250 gramas. (MARCA: CAFFÉ PURO MARATÁ)	UNO	1	R\$ 6,75	Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos	R\$ 6,75	Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos
5	MASSA DE MILHO 500G: Massa de milho processado, flocos frios, para cozimento. Pacote com 500 gramas. (MARCA: BONDINHÃO)	PCT	2	R\$ 1,80	Um Real e Oitenta Centavos	R\$ 3,60	Três Reais e Sessenta Centavos
6	MACARRÃO TIPO SPAGHETTI 500G: Sábulo de tipo antipasta com forma e seção cilíndrica (Macarrão 88), corante natural: caroteno, caroteno, composto matéria-prima de primeira qualidade. Embalado em pacotes com 500g. (MARCA: DELITE)	PCT	2	R\$ 2,40	Dois Reais e Quarenta Centavos	R\$ 4,80	Quatro Reais e Oitenta Centavos
7	ÓLEO DE SOJA 500ML. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 271 de 23/09/03-ANVISA) Aguardo limpo e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 340/2004 de 24/12/03- RDC nº 258 de 20/06/02- RDC nº 122 de 13/03/04- ANVISA Lei nº 10074/03) Embalagem primária de garrafa plástica tipo PET atóxico contendo 500ml de produto. (MARCA: LISA)	UNO	1	R\$ 6,74	Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 6,74	Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos
8	FARFOLHA DE MANIÓCA 1 KG: Farinha de mandioca, tipo 1. Pct 1/1KG. (MARCA: BENTON)	KG	1	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 3,00	Três Reais
9	LEITE EM PÓ 400G: Leite em pó integral instantâneo - esterilizado com aditivos estabilizantes, proteínas, gorduras totais e saturadas, açúcar e sal. Rotulagem primária: embalagem, formato: pacote fechado em sacos de 200g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação: produto, informação nutricional, número do lote, qualidade do produto, número de registro no Ministério da Agricultura e Comércio de Inscrição SP. (MARCA: ITAMBÉ)	PCT	2	R\$ 10,50	Dez Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 21,00	Vinte e Um Reais
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 79,74	

b) Condições de pagamento: O pagamento será feito na apresentação do entrega dos bens listados, segundo as Ordens de Compra expedidas pela administração, de conformidade com as normas fiscais e legais em vigor, atualizadas pelo Órgão dos Dados, acompanhadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do devedor, todas atualizadas, observando as condições de proposta e de acordo com o disposto neste edital.

c) O prazo de entrega a ser observado com a conformidade com as especificações estabelecidas neste instrumento, nos locais indicados pela Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos, de acordo com os prazos e as condições de entrega de acordo com o prazo de validade da proposta ou Ordem de Fornecimento ou Ordem de Fornecimento do instrumento fiscal.

d) O prazo de validade da proposta é de 120 (cento e vinte) dias a contar da abertura da licitação.

e) Se o vencedor da licitação, não cumprir o compromisso, no qual se comprometeu a fornecer, a **Insira Mercado Oliveira** contator da Licitação inscrita no CNPJ nº 20052682/0002 e CEP nº 545.422.94-7.

DECLARA, que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, frete, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação a ser sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Tauaíci, 28 de Abril de 2022

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA
CNPJ: 41.250.142/0001-94
JOSIENE MACHADO OLIVEIRA
CPF: 941.672.863-72
RG: 7600026079601

ASSINADO: JOSIENE MACHADO OLIVEIRA
A. G. VIEIRA COSTA

A conformidade com o edital, o usuário pode verificar em: <http://www.compras.mec.gov.br>



Josilene Machado Oliveira